Ada beberapa versi
tentang kapan peristiwa Isra Miraj terjadi. Namun, mayoritas ulama sepakat, Isra’
Mi’raj terjadi pada tanggal 27 Rajab tahun 621 Masehi. Artinya, berdasarkan
Kalender Hijriah Indonesia Tahun 2023 atau 1444 H, Peringatan Isra Miraj 2023
M/ 1444 H jatuh pada 27 Rajab 1444 H atau tanggal 18 Februari 2023
Masehi—lima hari lagi.

Banyak sekali uraian ulama tentang keistimewaan peristiwa luar biasa tersebut.
Tidak hanya karena ia merupakan momentum disyariatkannya salat, setelah Nabi
menerima perintah di Sidratul Muntaha, Isra’ Mi’raj juga menyimpan banyak
keistimewaan yang bisa menjadi bahan refleksi bersama.